

Chief Constable
Chief Constable Robert Carden
Police Headquarters
Carleton Hall Penrith,
Cumbria
CA10 2AU



9th January 2025

Dear

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST – FOI 1130/24 – A689 Average Speed Cameras

I refer to your request for information which was received by Cumbria Constabulary on 18th December 2024. I note you seek access to the following information:

1. What is the annual costs of the average speed cameras on the A689 from the Linstock to Brampton.
2. How many speeding fines were issued
3. Value of speeding fines.

Your request for information has now been considered and I can confirm Cumbria Constabulary does hold some information relevant to your request and where this is the case I have today decided to disclose this to you.

To retrieve the information requested, we used data supplied by our Central Ticket Office (CTO), with regards to the date range: 1st January 2024 – 30th November 2024.

1. Answer = No information held, as the cameras are not owned by the Constabulary
2. Answer = 616 drivers were issued with a Penalty notice.
3. Answer = Each Penalty notice is £100, however if the criteria is met, motorists may be offered an educational course as an alternative, if eligible.

Whilst every care has been taken in the retrieval of the information provided, please do not hesitate to contact us for clarification, if you do have any issues or queries relating to this data.

Complaint Rights

Your attention is drawn to the attached sheet, which details your right of complaint. I would like to take this opportunity to thank you for your interest in Cumbria Constabulary.



EMPLOYER RECOGNITION SCHEME

BRONZE AWARD
Proudly supporting those who serve.

